
  

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
& ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΑΪΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                                        
ΛΑΪΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ 
Ταχ. Δ/νση      :  26ης Οκτωβρίου 64 
Τ.Κ.                 :  546 27 
Πληροφορίες   : ΚΑΡΑΜΠΟΥΚΑ Γ.   
Τηλέφωνο       :  2313 330 081 
E-mail             :   g.karampouka@pkm.gov.gr   

           
 
          Θεσσαλονίκη, 30 Δεκεμβρίου 2022        
          Αρ. πρωτ.: 931849(6639) 
          Σχετ.: 867357(6325),872532(6356),889817(6449), 

                            889565(6447),891697(6455),906729(6511), 
                            907223(6512),916086(6557),916204(6559) 
                            925221(6598) 

 
ΘΕΜΑ: Απόφασης Έκτακτης μεταφοράς ημέρας λειτουργίας λαϊκής αγοράς λόγω αργίας.   

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

H ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης «Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010), όπως ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 133/2010 (ΦΕΚ 226/Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 81320 και 77909/01 Αποφάσεις του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης (ΦΕΚ 4302/Β΄/30-12-2016). 

3. Την αριθμ. 7281/2019/21-06-2019 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με 
την οποία επικυρώθηκε το γενικό αποτέλεσμα της εκλογής της 26ης Μαΐου 2019, και ανακήρυξη 
του επιτυχόντος και των επιλαχόντων συνδυασμών του εκλεγέντος Περιφερειάρχη και μελών 
Περιφερειακών Συμβουλίων της Κεντρικής Μακεδονίας της Περιφέρειας του Πρωτοδικείου 
Θεσσαλονίκης, για την περίοδο 01-09-2019 έως 31-08-2023. 

4. Την με αρίθμ. Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 61/13-01-2022 Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας: 
«Περί ορισμού  Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεσης τομέων ευθύνης στους Αντιπεριφερειάρχες 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ 27/Υ.Ο.Δ.Δ./20-01-2022). 

5. Την με αριθμ. οικ. 72217(1346)/31-01-2022 (ΦΕΚ 458/Β΄/07-02-2022) Απόφαση Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους Αντιπεριφερειάρχες, στον Εκτελεστικό Γραμματέα, 
στους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, των Διευθύνσεων/Αυτοτελών Διευθύνσεων, 
Υποδιευθύνσεων, Αυτοτελών Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας». 

6. Την με αριθμ. 144691(2746)/04-03-2022 (ΦΕΚ 1485/Β΄/30-03-2022), Απόφαση 
Αντιπεριφερειάρχη Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης: «Παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», σε Προϊσταμένους των Υπηρεσιών Έδρας και της Μητροπολιτικής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας»  

7. Τις διατάξεις των αρ. 83 και 84 του Ν. 4314/2014  (ΦΕΚ 265/Α’/23-12-2014) «Για τη 
διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2014-2020 , Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν3416/2015 ( Α 
297) και άλλες διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του Ν.4849/2022 (ΦΕΚ 207/Α΄), «Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός του 
ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για την 
άσκηση ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση πλαισίου δραστηριοτήτων στην 
εκπαίδευση, βελτιώσεις στην επιμελητηριακή νομοθεσία, άλλες διατάξεις του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και λοιπές επείγουσες διατάξεις» 

9. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 29 του ν.4849/2021 (ΦΕΚ 207/Α), με τις οποίες 
ορίζεται ότι,  «Οι λαϊκές αγορές δεν λειτουργούν κατά τη διάρκεια των επίσημων εθνικών ή 
τοπικών αργιών. Ημέρα λειτουργίας λαϊκής αγοράς που συμπίπτει χρονικά με ημέρα επίσημης 
εθνικής ή τοπικής αργίας μπορεί να μεταφέρεται με απόφαση του φορέα λειτουργίας. Για τις 

mailto:g.karampouka@pkm.gov.gr


  

λαϊκές αγορές που λειτουργούν στην Περιφέρεια Αττικής και τη Μητροπολιτική Ενότητα 
Θεσσαλονίκης απαιτείται η σύμφωνη γνώμη του του Δήμου εντός των ορίων του οποίου 
λειτουργούν», 

10. Το με αριθμ. οικ.867547(6328)/06-12-2022 έγγραφο της υπηρεσίας  προς τους αρμόδιους 
Δήμους της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης, προκειμένου να μας αποστείλουν την 
προβλεπόμενη από τις διατάξεις σύμφωνη γνώμη,  αναφορικά με την έκτακτη μεταφορά 
λειτουργίας των λαϊκών αγορών χωρικής τους αρμοδιότητας. 

11. Το με αριθμ. 3941/22/06-12-2022 έγγραφο του Σωματείου «Ομόνοια», με το οποίο αιτείται τη 
μεταφορά ημέρας λειτουργίας των λαϊκών αγορών των οποίων η λειτουργία τους συμπίπτει με 
την αργία της 6ης Ιανουαρίου 2023. 

12. Τα με αριθμ. πρωτ. 79500/07-12-2022 της Κοινότητας Τριλόφου, 66117/14-12-2022 του Δήμου 
Λαγκαδά, 55508/14-12-2022 του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου, 82475/19-12-2022 του Δήμου 
Θέρμης, 63965/19-12-2022 του Δήμου Καλαμαριάς, 23824/19-12-2022 του Δήμου Δέλτα, 
22469/28-12-2022 του Δήμου Θερμαϊκού έγγραφα και την υπ’αριθμ. 763/29-12-2022 

Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θεσσαλονίκης (ΑΔΑ: 6Χ0ΘΡ5-Τ15), περί 
συναίνεσης μεταφοράς της ημέρας  λειτουργίας λαϊκής  αγοράς χωρικής τους αρμοδιότητας.  

13. Τα με αριθμ. πρωτ. 18783/13-12-2022 Δήμου Χαλκηδόνος και 65319/22-12-2022 Δήμου 
Παύλου Μελά έγγραφα,  περί μη περί συναίνεσης μεταφοράς της ημέρας λειτουργίας λαϊκής  
αγοράς χωρικής του αρμοδιότητας  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

        την έκτακτη μεταφορά της ημέρας λειτουργίας των λαϊκών αγορών της 6ης Ιανουαρίου 2023, που 
λειτουργούν στους Δήμους Θεσσαλονίκης, Κορδελιού-Ευόσμου, Καλαμαριάς, Δέλτα, Θέρμης, 
Λαγκαδά και Θερμαϊκού,   όπως αποτυπώνονται στον ΣΥΝΗΜΜΕΝΟ ΠΙΝΑΚΑ (ο οποίος αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσης),  επειδή  η ημέρα λειτουργίας τους συμπίπτει με ημέρα 
επίσημης αργίας, προκειμένου να λειτουργήσουν την Πέμπτη 05 Ιανουαρίου 2023                                                                               

              
       Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

                                                                         ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

 

        Π. ΠΑΤΟΥΛΙΔΟΥ 
KΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                               
1. Αντιπεριφερειάρχη ΜΕΘ, κα Πατουλίδου Παρασκευή 
2. Γραφείο Αν. Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης  
      Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος 
3. ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ -ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 

ΛΑΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
«ΟΜΟΝΟΙΑ», ΑΝ. ΡΩΜΥΛΙΑΣ 25-27, Κ. ΤΟΥΜΠΑ 
Email: somateioomonoia@gmail.com,                            

4.  ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΛΑΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ  
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «Η ΠΡΟΟΔΟΣ» 
ΦΑΙΑΚΩΝ 41-43, 544 53, ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 
Email: proodos4@otenet.gr 

5. ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ ΜΙΚΡΟΠΩΛΗΤΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ  
Λαϊκών Αγορών εκτός πόλεως Θεσσαλονίκης 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ», Μεσολογγίου 1, Σταυρούπολη  
Θεσσαλονίκης, τκ 56430, 

        laikes.makedonia@gmail.com  
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: Τ.Ε.Λ.Α./Τ.Ο.Λ.Λ.Α. 

mailto:somateioomonoia@gmail.com
mailto:proodos4@otenet.gr
mailto:laikes.makedonia@gmail.com


  

ΠΙΝΑΚΑΣ Α 

 

  ΛΑΙΚΕΣ ΑΓΟΡΕΣ ΠΟΥ ΜΕΤΑΦΕΡΟΥΝ ΤΗΝ ΗΜΕΡΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

  ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 06/01/2023 

 ΕΝΤΟΣ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ 

  ΔΗΜΟΣ ΛΑΙΚΗ ΑΓΟΡΑ 

1 ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ   ΑΝΔΡΟΜΑΧΗΣ, ΠΑΡΚΟ ΕΛΠΙΔΟΣ (ΕΥΟΣΜΟΣ) 

2 ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ  ΚΗΦΙΣΙΑ 

3 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  ΤΡΙΑΝΔΡΙΑ, ΧΑΤΖΗΛΑΖΑΡΟΥ, ΚΑΥΤΑΤΖΟΓΛΟΥ 

   

 ΕΚΤΟΣ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ 

1 ΔΕΛΤΑ ΚΑΛΟΧΩΡΙ 

2 ΘΕΡΜΗΣ ΒΑΣΙΛΙΚΑ, ΤΡΙΛΟΦΟΣ 

3 ΛΑΓΚΑΔΑ  ΖΑΓΚΛΙΒΕΡΙ, ΣΟΧΟΣ 

4 ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ Ν.ΕΠΙΒΑΤΕΣ 

 

 


		2022-12-30T12:02:33+0200
	CHRISTINA PAPAIOANNOU
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




